

Bokanmeldelse!

Av Thor Sørli

FOSSILER OG MINERALER – høydepunkter fra samlingene ved Naturhistorisk museum.

Jørn H. Hurum, Rune Selbekk, Hans Arne Nakrem, Henrik Friis og Øyvind Hammer har ført pennen denne utgivelsen som hyl-ler noen av de flotteste prøvene i samlin-gene til MGV. På norsk og engelsk får man dessuten historien bak flere av dem.

I et hendig «coffee table»-format, blir vi tatt med på en fotografisk rundreise i samlingen. Store, gode bilder av Øyvind Thoresen, Hans Arne Nakrem og Per Aas gir oss et innblikk i noen av de skatter som museet skjuler, og Esther van Hulsen sine illustrasjoner er bare flotte. De nesten 170 sidene vies både mineraler og fossiler, og bildene ledsages av informasjon om katalo-gnummer, størrelse og historikk. Tekstsi-dene er skrevet på både norsk og engelsk. Hvorfor ikke sidene med fossilene og mine-ralene har fått den engelske språkdrakten, vet jeg ikke, men kanskje på grunn av at dette er enklere å forstå for det utenland-ske publikum. Antall samlere, profesjonel-

le geologer, biblioteker og institusjoner er ikke overdrevet stort i landet vårt og det er greit å skrive for flere.

Mye god historikk preger starten av boka, der vi får vite at de første prøver som utstil-les i dag, stammer fra Kongsberg Sølvverks Bergseminar, grunnlagt i 1757. Videre til klassiske skikkelser og grunnleggerne av Naturhistorisk museum Jørgen Hiort, Jens Esmark og Morten Thrane Brünnich. Så til byggingen av det nye museet på Tøyen som ble åpnet i 1920, og den videre his-torie fremover. Jeg nevner ikke flere navn knyttet til museet, og som det kan leses om i boken, i frykt for ikke å få med alle sentrale aktører opp gjennom tidene. Les selv!

Det er umulig å skulle plukke ut enkelt-objekter fra dette vell av flotte fossiler og mineraler, så vel norske som utenlandske, men en sak må kommenteres; uten aktiv støtte fra Paleontologisk Museums Venner (PalVenn) og Geologisk Museums Venner (GMV) hadde samlingene vært langt fatti-gere. Du verden hvilken innsats de to ven-neforeningene har stått for! Du som leser kan også bli medlem!

Samlingshistorikken i slutten av boka er også spennende. Visste du f. eks at museet har en stor samling av mammutstøtten-ner forært av den norske handelsmannen Jonas Lied?

Dette er ei bok for alle som er interessert i vakre mineraler og fossiler. Disse kan be-skues der boka kan kjøpes; på Naturhisto-risk museum i Oslo.

Vel blåst, forfattere, illustratør og fotogra-fer! Dette er ei bok å hygge seg med!

ISDN 7029660051309

Kunstforlaget DGB

Pris: 299.- (+porto)

Bestilles fra: www.palvenn.no

